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MARKKU MIKKOLA
HALLITUKSEN PUHEENJOHTAJA

Syksyllä kaikki on toisin
Olin haikealla mielellä pakkaamassa tavaroitamme kesäasunnollamme 
Savossa, kun Anna-Maija muistutti pääkirjoituksesta. Kesä on takanapäin 
ja väistämätön syksy sekä tuleva talviaika edessä. Mitä pitäisi ottaa mukaan 
Kouvolaan ja mitä säilöä talven varalle tänne mökille ja minne täällä?

Muutoin kesä on vielä voimakkaana mielessä. Minun kesäni oli toimintaa 
täynnä – paljon vieraita, iloisia ihmisiä, lasten riemua, kulttuuria, lomailua, 
uintia, saunomista, veneilyä, subbailua, marjastamista, lämpöisiä päiviä, 
upeita auringonlaskuja! Kaikkea, mitä kesä vain voi meille ihmisille loihtia.

Mielenkiintoisin tapahtuma ajoittui alkukesään juhannuksen aikaan. 
Tyttäreni tytär 12-vuotias Ada pääsi esiintymään Savonlinnan Oopperajuhlien 
Taikahuilu-oopperassa. Sekös sähköisti koko meidän Savon mökkimme 
elämän. Adalla oli useita harjoituksia ja esityksiä. Sen lisäksi, että ylpeä vaari 
pääsi Taikahuilun kenraaliharjoitukseen katsomaan ja jännittämään esitystä, 
pääsin yhteen esitykseen ”huoltajana” mukaan lavasteisiin. Katsomaan kuinka 
suurta produktiota tehdään. Uskon, että Adalle jäi pitkäkestoinen muisto 
tästä kesästä – kuten myös jäi minulle muistijälki osallistumisesta ”oopperan 
tekoon”. Oli paljon uudenlaista koettavaa ja nähtävää.

Toivottavasti myös Sinulla on lähipiirisi kanssa ollut voimaannuttava kesä, 
josta jäi hyviä muistoja. Pullotettua voimaa kohdata syksyn ja tulevaisuuden 
haasteet. Kesän uutiset eivät sinällään olleet mieltä ylentäviä: hallituksen 
muodostamisen vaikeudet, valtion velkamäärän kauhistelu, inflaatio, 
ostovoiman supistuminen, Ukrainan sota ja vielä historiallisten myrskyjen 
odottaminen (jotka eivät sitten onneksi toteutuneetkaan).

Olen kuullut sanottavan ”syksyllä kaikki on toisin”. 
Toivottavasti se tarkoittaa meille parempaa aikaa kuin on luvattu. Syksy on 
perinteisesti toiminnan aikaa. Syksyllä lähdemme helpoimmin uuteen mukaan 
– itsemme kehittämiseen, yhteisöllisiin toimintoihin. Lähde sinäkin uusin 
odotuksin merkonomiyhdistysten toimintaan ja kokouksiin. Se kannattaa. 

Toivotan kaikille lukijoille kauniin ruskan punaamia kuulaita syyspäiviä!

Päivitä osoitetietosi ja ilmoita sähköpostiosoitteesi:Päivitä osoitetietosi ja ilmoita sähköpostiosoitteesi:
www.smyl.fi/Jäsenyys/Päivitä tietosi 

Kalenterivuoden 2024 jäsenmaksu
Vuoden 2024 jäsenmaksulaskut postitetaan marras-
joulukuun vaihteessa samassa kirjekuoressa Merkonomi 
News 4 2023 -lehden kanssa. 
Eräpäivä on 2.1.2024.
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ESITYSLISTA

1. Kokouksen avaus
2.  Valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri, kaksi  äänten-
 laskijaa ja kaksi pöytäkirjan tarkastajaa
3.  Todetaan läsnä olevat kokousedustajat ja muut osanottajat
4.  Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus
5.  Hyväksytään kokouksen työjärjestys
6. Valitaan liittohallituksen puheenjohtaja, joka toimii liiton
 puheenjohtajana, toimintavuosiksi 2024-2026
7.  Päätetään liittohallituksen jäsenten lukumäärästä (6-9) ja   
 valitaan tarvittavat liittohallituksen jäsenet 
8.  Hyväksytään liiton toimintasuunnitelma vuodelle 2024
9.  Vahvistetaan jäsenmaksujen suuruus 
10. Hyväksytään talousarvio vuodelle 2024
11.  Päätetään liittohallituksen puheenjohtajan ja jäsenten sekä
 tilintarkastajien tai toiminnantarkastajien palkkioista, matka-
 kustannusten ja päivärahojen suorittamisesta
12.  Valitaan yksi-kaksi tilintarkastajaa tai toiminnantarkastajaa ja  
 heille henkilökohtainen varamies tai yhteisö
13. Valitaan liiton tarvitsemat edustajat 
14. Käsitellään liittokokoukselle tehdyt esitykset 
15. Hyväksytään jäsenyyttä hakeneiden yhdistysten säännöt ja
 toimialueet
16. Ilmoitusasiat 
17. Kokouksen päättäminen

Tervetuloa! 

SUOMEN MERKONOMIYHDISTYSTEN LIITTO – SMYL RY
Hallitus

Ilmoittautuminen kokoukseen ja kokouslounaalle 2.11. mennessä 
omaan paikallisyhdistykseen. 

Liittokokouskutsu Suomen Merkonomiyhdistysten Liitto - SMYL ry 

Sääntömääräinen syysliittokokous
Lauantai 18. marraskuuta klo 14 
Lounas ennen kokousta klo 13

Solo Sokos Hotel Helsinki
Kluuvikatu 8, 00100 Helsinki

Solo Sokos Hotel Helsinki

Keväällä 2022 täysin uudistettuna avautunut 
Solo Sokos Hotel Helsinki on luotu ihmisille, jotka 
janoavat kaupungin vilkkautta, elämäntyyliä ja 
yksilöllisiä kokemuksia. 

Uusin Solo-hotelli on kunnianosoitus Helsingille ja 
sen urbaanille eleganssille. Ihanan kaupunkihotellin 
sijainti on täydellinen, kävelymatkan päässä ovat 
tärkeimmät ostoskadut ja kauppakeskukset, kiinnos-
tavimmat museot ja nähtävyydet. Hotel Helsinkiin 
on helppo tulla niin junalla, bussilla, raitiovaunulla 
kuin autollakin.

Hotelli Helsingin kohta sadan vuoden mittainen tarina 
on aina ollut kiinteä osa Helsingin ja helsinkiläisten 
historiaa. 
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Työttömyyskassa ja työelämäpalvelut  
oman onnensa työstäjille

YTK:n jäsenenä saat Suomen 
suurimman työttömyyskassan 
turvan sekä halutessasi työelämää 
tukevat palvelut päälle, kuten mm.  
juristin palvelut työsuhdepulmiin ja 
tapaturmavakuutuksen vapaa-ajalle. 

Rohkene  
valita itse 

Täysjäsenyys

           123  
Liity nyt:  

ytkpalvelut.fi

YTK Työelämä
Juristin palvelut työsuhdepulmiin

Tapaturmavakuutus vapaa-ajalle

Verkkokoulutuskirjasto

Työllistymistä edistävät palvelut

Etuja arkeen ja vapaalle

24 € 
vuosi

Työelämäpalvelut  
kassajäsenelle

YTK Työttömyyskassa
Ansioturva

99 € 
vuosi

Kassajäsenyys
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Nyt myös jalkamatkustajat pääsevät 
laivamatkalle Naantalista

Vuoden 1996 jälkeen ei Naantalista ole lähtenyt 
jalkamatkustajia laivalla, siihen asti Viking Rosella otti 
mukaan myös ilman ajoneuvoa kulkevat. Naantalin ja 
Kapellskärin välillä kulkevilla Finnlinesin matkustajilla 
on täytynyt olla mukanaan jokin ajoneuvo: auto, 
moottoripyörä tai polkupyörä.

Uuden terminaalirakennuksen valmistuttua myös 
jalkamatkustajat pääsevät laivaan eli ilman ajoneuvoa. 

Terminaalin edustalla on uudistunut parkkialue, johon 
voi jättää auton risteilymatkan ajaksi parkkimaksua 
vastaan.

Matkustajat eivät voi kävellä satama-alueella, joten 
heidät kuljetetaan terminaalista bussilla laivalle. Jos 
risteilymatkustaminen ottaa kunnolla tuulta alleen, 
terminaalista voidaan myöhemmin rakentaa kävelyputki 
laivalle.

Naantalin satama
Satamatie 9
21100 Naantali

Teksti: Anna-Maija Kunnas
Kuvat: Tiina Laurila

Terminaali uudistui valoisiksi ja moderneiksi tiloiksi. Perjantaina 15.9.2023 
uusi matkustajaterminaali täyttyi matkustajista 27 vuoden tauon jälkeen, 
kun Finnlinesin uusi Superstar-luokan alus Finnsirius aloitti liikennöinnin.

Vuonna 1974 rakennettu Naantalin 
satamaterminaali koki täydellisen 
peruskorjauksen
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Oma auto tai ajoneuvo

Ajoneuvon kanssa matkustavien lähtöselvitys tapahtuu 
matkustajien lähtöselvitysportilla – Passenger Check-In 
Gate (kts. kartta).

Naantalin satama-alueen yhteydessä on Aimo Parkin 
hallinnoima maksullinen pysäköintialue, joka otettiin 
käyttöön 15.9.2023 alkaen. 

https://www.aimopark.fi/kaupungit/naantali/
naantalin-satama/

Parkkipaikkamaksun voi suorittaa sovelluksella tai 
parkkipaikalla olevalla maksuautomaatilla.

Lyhytaikaispysäköinnin hinnat
1,25 euroa /h       15,00 euroa /26 h 

Parkkialueelle voi jättää auton enintään kahdeksaksi (8) 
päiväksi. Parkkialueella on pysäköinninvalvonta. Lyhyt-
aikaista parkkipaikkaa ei voi varata etukäteen. 
Pysäköintialueella on 50 parkkipaikkaa, joista kolme on 
varattu invapysäköintiä varten. 

Joukkoliikenne

Ilman ajoneuvoa matkustavat, jalan kulkevat matkustajat 
lähtöselvitetään Naantalin satama-alueella sijaitsevassa 
matkustajaterminaalirakennuksessa – Passenger Check-
In –piste (Satamatie 13). 

Föli-joukkoliikenneyhteydet alkoivat 25.9.2023 

Voit matkustaa Finnlinesin terminaaliin Naantalin 
satamaan myös julkisilla kulkuneuvoilla. Jos matkustat 
esimerkiksi Turun suunnasta, ota ensin Fölin bussilinja 
6 tai 7 Turun kauppatorilta Naantalin keskustaan. 
Naantalin keskustan ja Naantalin sataman välillä 
liikennöi Fölin bussilinja N14. 

Katso Fölin tarkemmat aikataulut ja reitit:
www.foli.fi/fi/aikataulut-ja-reitit.

Satamaan saapuminen ja pysäköinti

Matkustajaliikenne
Naantalista Finnlinesin laivat liikennöivät Ruotsiin Kapellskäriin ja Ahvenanmaalle 
Långnäsiin. Naantalin satamaan voi saapua omalla autolla tai joukkoliikennettä 
hyödyntäen.

Majoitu Naantalissa:
https://visitnaantali.com/suunnittele-matkasi/
naantalin-majoituspaikat/
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Ensimmäinen uusista Superstar-luokan –aluksista, Finnsirius, teki vajaan 
vuorokauden mittaisen neitsytristeilyn 15.9. ja toinen uusi alus 
Finncanopus tulee reitille joulu-tammikuussa. Matkustusaika Naantali–
Långnäs–Kapellskär on 8-9 tuntia. 

Uusien laivojen käyttöönoton myötä ja uuden terminaalin valmistuttua 
mukaan pääsevät myös jalkamatkustajat,  jotka tulevat laivaan ilman 
ajoneuvoa. Autolautaksi Finnsirius on miellyttävä ja hiljainen – ei lainkaan 
rahtilaivan tuntua. Ravintolatarjonta ja palvelut huippuluokkaa, yökerhoa 
laivalla ei ole. Laivan henkilökunta toimi uuden laivan tuomien haasteiden 
ja paineen alla ystävällisesti ja hymyä irtosi jokaiselta.

Finnsiriuksen tyylikkäät sisätilat ovat johtavan suomalaisen sisustusarkki-
tehtitoimisto dSign Vertti Kiven käsialaa. 

Finnsirius lähti neitsytristeilylle aamupäivällä, jolloin sää Naantalissa oli 
aurinkoinen – tietenkin ja meri tyyni. Laivaan astuneet matkustajat olivat 
yksimielisiä siitä, että heti ensisilmäyksellä laiva on kerrassaan upea. Ris-
teilyn aikana laivayhtiön edustajat esittelivät laivan tiloja ja live-musiikista 
vastasi Rajattomat-yhtye. 

Ensiristeily Finnsiriuksella oli niin onnistunut ja rentouttava, että tähän 
laivaan tullaan kyllä mieluusti uudelleen!

Saaristomeren luonnonkauniit maisemat. 
Ei kiirettä ja hälinää, vaan rauhaa ja elämyksiä. 

Ateriat
À la Carte
Bistro 
Buffet
Tapas

Palvelut
Duty Free
Fitness
Lounge
Spa & sauna
Lasten pelipaikat
Leikkihuone

Teksti:  Anna-Maija Kunnas
Kuvat: Tiina Laurila, Tuomas Paarma

Finnlines Finnsirius Neitsytristeily 15.9.2023

Finnlines tuo reitille Naantali–Långnäs–Kapellskär kaksi uutta 
laivaa. Finnsirius aloitti liikenteen ensimmäisenä.

Uusi Superstar-luokan –alus Finnsirius on rakennettu Kiinan Weihaissa ja yhdistetyssä rahti- ja matkustajalaivassa on tilaa noin 300 rekalle, 
200 henkilöautolle ja 1100 matkustajalle eli noin kaksi kertaa niin paljon kuin nykyisillä laivoilla. Rahtia alukselle mahtuu 5 200 kaistametriä. 
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Kaikki hytit sijaitsevat kansilla 9-10 ja niiden varusteluun kuuluu ilmastointi 
sekä suihku/wc. Hyteissä ei ole kokolattiamattoja, joten ne sopivat hyvin 
allergisille matkustajille. Esteettömiä hyttejä liikuntaesteisille sekä hyttejä 
lemmikkieläinten kanssa matkustaville. Modernit hytit takaavat rauhallisen 
unen ja viihtymisen merellä. Hyttivalikoimasta voit valita perushyteistä 
kuuden hengen hytteihin ja sviitteihin. 

Family & Friends-hytti

Höyry –sauna- ja spaosastolla 
nautit perinteisen suomalaisen saunan 
ja höyrysaunan lämmöistä. Löylyjen 
ohessa voit vilvoittella ulkopore-
altaassa ja saunaosaston porealtaissa. 
Span oma baari tarjoilee viilentäviä 
drinkkejä ja pientä syötävää spa-
hetken oheen.

    Lapsille useita leikkipaikkoja.

    Lemmikkieläimetkin huomioitu.

Seitsemän ravintolaa ja baaria 

Tunnelmallisessa Micke’s Wine & Dinessä usean ruokalajin kokonai-
suuksia à la carte –tyyliin. 
Laivan pääbaari Barrel Bay tarjoaa tapas-annoksia. 
Monipuolinen Fisherman’s Bistro tarjoilee merelliset herkut rapuämpä-
ristä katkarapu-cocktailiin. 
Saaristolaisteemainen noutopöytä katetaan aamiaiselle, lounaalle ja 
illalliselle Cargo Buffetissa. 
Ravintolat tarjoavat makuelämyksiä vaativallekin kulinaristille, sillä ruoka- 
ja juomatarjontaa on suunniteltu yhdessä ravintola-alan huippuosaajien 
Henri Alénin ja Josephine Sondlon kanssa. 
Ruokakonseptin ytimessä on vastuullisesti tuotettu saaristolainen lähi-
ruoka välimerellisellä mausteella. Leipomotuotteet tulevat Turun seudul-
ta ja Ahvenanmaalta tulee karitsaa, saaristolaispöytä ja paikallisia limona-
deja. Makuelämyksistä nautitaan panoraamaikkunoiden ja saaristomaise-
mien äärellä.

Naantali–Långnäs–Kapellskär
–reitillä shoppailet edullisin 
Tax-Free-hinnoin.



10  | Merkonomi News 3 / 2023

 Veijo Huikkanen

Sitäkin nämä digitalisaatiot ja globalisaatiot saavat aikaan. Selvätkin asiat 
ovat Huikkasen mielestä menneet turhan monimutkaiseksi.

Ajatellaanpa vaikka sellaista asiaa kuin naapuriapu. Se on etenkin maa-
seudulla miesmuistoinen tapa, jota verottajakaan ei ole saanut yrityksistään
huolimatta kitkettyä pois.

Verottajahan lähtee siitä, että jokainen pieninkin työsuoritus pitäisi saattaa 
verolle.

Naapuriapu on sitä, että tehdään pyyteettä naapurin hyväksi se, mitä osataan 
ja pystytään eikä siitä ainakaan rahallista korvausta vaadita.

Sama toisin päin: naapuri auttaa sen, mitä osaa ja mitä pystyy. 
Eikä myöskään odota rahallista korvausta toimistaan.

Asiat luistavat ja homma pelaa. Kaikki ovat tyytyväisiä.

Systeemiä siivittää ikivanha ja erinomaiseksi havaittu käytäntö. Pullo Kossua 
tai Jallua rasvaa elinkelpoisten yhteisöjen toimivuutta tavalla, jota tyhmempi 
ei edes huomaa.

Jokainen tietää, mikä on siinä järjestelmässä palkkion arvo. Siksi palkkio ei 
ole vain perinteinen puolikkaan pullo: kappaleluku sekä litra- ja tähtimäärät 
vaihtelevat sen mukaan, mikä on ollut suoritteen kesto ja vaikeusaste.

Rahaa ei vaihtokaupoissa liiku. Se olisi epähienoa ja loukkaavaa.

Kossu ja Jallu ovat maailman kovinta valuuttaa. Niiden merkitys ja arvo ovat 
kuitenkin uhattuina. Miestenkin joukkoon on tullut hienostelijoita, jotka eivät 
ole sisäistäneet tämän erinomaisen vaihdantajärjestelmän syvintä olemusta.

Koppa olutta vielä menee, mutta miten sopii vaihdantatalouteen viinipullo, 
joka on hankittu Alkosta nöyristelemättä eikä sitä ole siis koukittu aivan 
alimmalta hyllyltä?

Vaihdantataloudessa liikumme hyvin aralla ja hienotunteisuutta edellyttävällä 
alueella. Jos toimimme väärin, satavuotiset perinteet ovat uhattuina ja tervei-
den yhteisöjen olemassaolo vaarassa.

Kun systeemiä pidetään hyvässä rasvassa, kaikki ovat tyytyväisiä.
Verottajankin pitäisi olla. Kossu- ja Jallu-taloudessa sekin saa taatusti omansa.

Mikä onkaan verojen osuus Kossu- tai Jallu-pullon hinnasta?

Huikkasen karkea arvio on, että verojen osuus huitelee jopa 90 prosentissa. 
Niin tai näin, verot on joka tapauksessa varmasti maksettu.

Kossu ja Jallu, 
maailman kovimmat valuutat

8 Vieraskynä
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Useampi kuin joka neljäs ansiotyötä (27 %) eläkkeellä 
tekevistä suomalaista sanoo, että työvoimapula ja mah-
dollisuus olla helpottamassa sitä vaikuttaa heidän ha-
luunsa jatkaa työntekoa. Sosiaali- ja terveyspalveluiden 
parissa työskentelevistä näin ajattelee 41 %, mikä on 
merkittävästi suurempi tulos kuin muiden alojen osalta.  
Tulos selviää työeläkeyhtiö Elon kyselystä, johon vastasi 
1 205 eläkkeensaajaa. Kyselyn vastaukset kerättiin säh-
köpostikyselyllä 14.8.-27.8.2023 välisenä aikana. Kyse-
lyyn vastasi 1 205 Elon eläkeasiakasta, jotka tekevät 
ansiotyötä eläkkeen rinnalla.

Perinteisesti syyt eläkkeellä työskentelyyn ovat liittyneet 
haluun tehdä mielekkäitä asioita ja mahdollisuus paran-
taa omaa elintasoa. Tämä näkyy myös Elon kyselyssä. 
Nyt näiden syiden rinnalle on tullut noussut uusia motii-
veja. Työvoimapulan lisäksi eläkeläisiä vetää töihin kiris-
tynyt taloudellinen tilanne. 26 % vastanneista sanoi, 
ettei oma eläke riitä elämiseen. Samansuuntaisia tulok-
sia kertoi joulukuussa 2022 Elon kysely. 78 % vanhuus-
eläkkeen saajista sanoi silloin kiristäneensä kulutustaan 
hintojen nousun seurauksena.

– Entistä useampi eläkeläinen venyy ja kantaa vastuuta, 
kun he näkevät konkreettisesti työvoimapulan jäljet työ-
paikoilla. Erityisesti sosiaali- ja terveyspalveluissa työn-
tekijöiden solidaarisuus korostuu. Kollegoita ei haluta 
jättää pulaan, vaan tullaan itse avuksi. Elinkustannusten 
nousu on toinen iso tekijä. Moni eläkeläinen on tiukoilla, 
vaikka indeksikorotukset ovat helpottaneet tilannetta 
hieman, sanoo Elon yhteiskuntajohtaja Katja Veirto.

Harva vaihtaa uudelle alalle tai 
työnantajalle

Elon kyselyn mukaan 87 % eläkkeen rinnalla työskente-
levistä on jatkanut samalla alalla ja 63 % samalla työn-
antajalla kuin ennen eläkkeelle jäämistä. Hyvin harva 
siirtyy toiseen työpaikkaan eläkkeellä tai saa työmahdol-
lisuuksia uudelta alalta.
– Suomi jää konkareiden työllistämisessä jälkeen muista
Pohjoismaista. Varsinkin yksityisen puolen työnantajilla 
on yhä löytämättä merkittävä konkareiden työvoima-
reservi. Se on sääli, koska tässä porukassa on intoa, 
osaamista ja työkykyä, toteaa Veirto.

Työvoimapula kannustaa entistä useamman eläkeläisen 
töihin – lähes kaikki suhtautuvat suopeasti työroolin 
vaihtumiseen
Eläkkeellä työskentelevät suomalaiset menevät hyvällä mielellä töihin ja oppivat mielellään 
uutta. Eläkeläisten työhaluja herättelee mielekkään tekemisen lisäksi kaksi ajankohtaista tekijää: 
työvoimapula ja oman eläkkeen riittämättömyys. Hyvin harva vaihtaa alaa tai työnantajaa. Elon 
kyselyn mukaan 87 % jatkoi eläkkeellä työtä samalla alalla.
 

Elon kyselyn mukaan konkarit suhtautuvat uuden oppi-
miseen ja töihin menemiseen myönteisesti. Ajatuksen 
”minusta on mukava mennä töihin” jakaa valtaosa 
vastaajista. Tämän väitteen vastausten keskiarvo nousi 
4,2:een (0=täysin eri mieltä, 5=täysin samaa mieltä). 
”Suhtaudun uuden oppimiseen innostuneesti” saa 
keskiarvon 3,5.

Konkarit ovat valmiita hyppäämään 
rivityöntekijän rooliin

Elon kyselyssä korostuu, että eläkeläiset sekä odottavat 
työnantajalta joustavuutta että ovat itse valmiita jousta-
maan. Joka neljännellä kyselyyn vastanneella oma työ-
rooli oli vaihtunut eläkkeellä vähemmän vaativaan, eli 
esimerkiksi päällikkötehtävästä työntekijäksi. 4 % oli 
siirtynyt vaativampaan rooliin. Peräti 76 % vaihtaneista 
oli tyytyväinen tähän ja 23 % suhtautuu roolin 
vaihtamiseen neutraalisti.
– Toisin kuin joskus oletetaan, ovat konkarit selvästi 
valmiita hyppäämään rivityöntekijän rooliin tai siirty-
mään muuten vähemmän vaativiin tehtäviin. Valtaosa 
on muutokseen erittäin tyytyväisiä. Nuoremmalle esi-
henkilölle konkari voi kuitenkin olla todella tärkeä spar-
rauskaveri ja hiljaisen tiedon lähde työyhteisössä. Olisi 
kaikkien etu, että eri sukupolvien osaaminen tulisi 
hyödynnettyä, kuvaa Veirto.

Hän pitää ilahduttavana, että Elon kyselyyn vastanneet 
konkarityöntekijät kokevat väitteen ”konkareihin suhtau-
dutaan arvostavasti työpaikallani” pätevän hyvin heidän 
kohdallaan. Asteikolla 0-5 vastausten keskiarvo on 4,2. 
Konkareiden yhteiskunnallisesta arvostuksesta keskiarvo 
tippuu 2,9:een.

– Kun kokemusta arvostetaan ja eläkeikäisiä työnteki-
jöitä kohdellaan hyvin, välittää työnantaja tärkeän vies-
tin myös nykyisten työntekijöiden suuntaan. Monille 
konkareille kiinnostus töiden jatkamiseen herää vasta 
jonkun ajan päästä eläkkeelle jäämisestä. Työnantajan 
kannattaa ajoissa nostaa esiin, että töitä on eläkkeellä-
kin tarjolla. Myös eläkkeelle jääneisiin on fiksua pitää 
yhteyttä ja saada heidät tuntemaan itsensä työyhteisön 
jäseniksi. Tämä varmasti madaltaa kynnystä tehdä 
muutama työvuoro tarpeen tullen, sanoo Veirto.

Olemme Elo, suuri suomalainen työeläkevakuuttaja. Huolehdimme, että asiakkaamme saavat ansaitsemansa eläkkeet. Autamme 
asiakasyrityksiämme menestymään ja vastaamaan muuttuvan työelämän haasteisiin. Hoidamme asiakkaidemme eläkevaroja tuottavasti, 
turvaavasti ja vastuullisesti. Sijoitusvarat on hyvin hajautettu kansainvälisesti ja eri omaisuusluokkiin. Ne turvaavat eläkkeet ja luovat pohjaa 
kestäville tuotoille vuosikymmeniksi eteenpäin.

elo.fi
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Osa-aikaisen työn palkkaa voidaan täydentää ansio-
päivärahalla, jos työaika on enintään 80 % kokoaika-
työstä.  

– Kokoaikatyö on kannattavampaa kuin osa-aikatyön 
ja päivärahan yhdistelmä – mutta tämä yhdistelmä on 
kannattavampaa kuin täysi työttömyys, sanoo YTK:n 
erityisasiantuntija Petja Eklund. 

Hän muistuttaa, että osa-aikatyön vastaanottaminen on 
kannattava vaihtoehto myös niissä tilanteissa, joissa osa-
aikatyön ja ansiopäivärahan yhdistelmä on vain vähän 
parempi kuin pelkkä työttömyyskorvaus. 

– Osa-aikatyöllä on vaikutusta tulevaisuuden työllisyys-
näkymiin. Iso osa työpaikoista siirtyy sisäisesti ja muuten-
kin luoviminen työmarkkinoilla helpottuu, kun on jo kiinni 
työelämässä, sanoo Eklund. 

Lisää joustoa ja uskallusta  

YTK Työttömyyskassan jäsen Pekka Heinola on samaa 
mieltä. Ansiopäivärahan ja osa-aikatyön yhdistelmä on 
auttanut häntä työelämän siirtymävaiheissa.  
 
– Tämä on tosi hyvä järjestelmä väliaikaisesti. Järjestel-
män ansiosta olen uskaltanut tehdä vähän rohkeampia 
ratkaisuja työelämässä. Koko ajan olen tehnyt jotain, 
mikä on tärkeää. 
Heinola työskenteli 30 vuotta rakennusalalla, mutta päät-
ti irtisanoutua muutama vuosi sitten. Tällä hetkellä hän 
työskentelee osa-aikaisesti 80 % työajalla henkilökohtai-
sena avustajana.  
– Olen ilmoittautunut työttömäksi työnhakijaksi, joten 
saan hieman lisätuloja ansiopäivärahasta.
 
Eklund kertoo, että niin sanottu soviteltu päiväraha vai-
kuttaa ansiosidonnaisen kestoon vain suhteessa tehtyi-
hin tunteihin. Tästäkään näkökulmasta osa-aikatyön 
vastaanottamista ei siis kannata pelätä. 
 
– Jos tekee esimerkiksi 50 prosenttista osa-aikatyötä, 
kuluu ansiosidonnainen puolet hitaammin kuin kokonaan 
työttömänä. Esimerkiksi 400 päivän sijaan päivärahaa 
voidaan tässä tapauksessa maksaa 800 päivältä.”  

Osa-aikatyön ja ansiopäivärahan yhdistelmä voi auttaa 
työelämän siirtymävaiheissa

Osa-aikatyöläinen voi saada taloudellista lisätukea ansiopäivärahasta, joka lasketaan kuukausit-
tain sen mukaan, miten paljon töistä saa palkkaa. Osa-aikaisella työllä on usein myönteinen 
vaikutus tulevaisuuden työllisyysnäkymiin ja siksi työn vastaanottaminen kannattaa aina.

Ansiopäivärahan ja osa-aikatyön 
yhdistelmä:

– Ansiopäivärahaa voi hakea myös silloin, kun on tuloa 
osa-aikaisesta työstä, pätkätyöstä tai sivutoimisesta 
yritystoiminnasta. Työajan on oltava enintään 80 % 
kokoaikatyöstä.  

– Ansiopäivärahan määrä vähenee palkan myötä, kun 
työstä saadut tulot ja ansiopäiväraha sovitetaan yhteen. 
Myös osa-aikaisen työn lomapalkka huomioidaan 
päivärahaa laskettaessa.  

– Päivärahaa hakiessa on aina tärkeää heti ilmoittautua 
TE-palveluihin työttömäksi työnhakijaksi ja olemaan 
valmis vastaanottamaan kokoaikatyötä. 

– Jos on aikeissa irtisanoutua, kannattaa aloittaa 
keskustelemalla työvoimaviranomaisen kanssa. On 
hyvä muistaa, että työttömyysturvajärjestelmä asettaa 
lähtökohtaisesti 3 kuukauden karenssin, jos työntekijä 
itse irtisanoutuu. Tällöin ei ole oikeutta työttömyystukiin. 
Karenssi tulee, jos irtisanoutuu ilman pätevää syytä. 
Pätevät syyt on lueteltu työttömyysturvalaissa ja 
viranomaisella on laaja mahdollisuus soveltaa niitä. 
Päätöksen karenssista tekee työvoimaviranomainen. 

– Uudessa hallitusohjelmassa on kirjauksia 
muutoksista, jotka voivat voimaan astuttuaan vaikuttaa 
päivärahan määrään.

Linkit:

ytk.fi

Lisätietoja sovitellusta päivärahasta
https://ytk.fi/ohjeet-ja-tuki/tietopankki/osa-aikatyo 

Näin soviteltu päiväraha lasketaan 
https://ytk.fi/ohjeet-ja-tuki/tietopankki/osa-aikatyo/
kuinka-paljon-soviteltua-paivarahaa-maksetaan-

YTK Työttömyyskassa on kaikkien alojen palkansaajien työttömyyskassa, joka vakuuttaa yli puoli miljoonaa palkansaajaa työttömyyden 
varalta. YTK on Suomen suurin työttömyyskassa. Tehtävämme on järjestää ansioturva jäsenillemme tehokkaasti, helposti ja inhimillisesti. 
Palvelemme valtakunnallisesti verkossa. Meillä työskentelee yli 200 ansioturvan ammattilaista.
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PihlasResort avautui
kesällä 2023

PihlasResort on luksustason ekoresort Pihlas-
järven rannalla Joroisissa, Järvi-Suomessa. 
Se sijaitsee kymmenen hehtaarin yksityisellä 
luontoalueella, jossa on majoittujille viisi kah-
den hengen villaa ja viisi 4–6 –hengen villaa. 

Päärakennuksessa toimivat ravintola Siimes, 
aulabaari Talvipuutarha sekä kokous- ja Day 
Spa –palvelut. Rannassa on erillinen Henki–
sauna, ulkopore- ja vastavirta-altaineen sekä
Koto–klubiravintola. 

Liikuntahalli Elo tarjoaa asiakkaiden käyttöön 
kiipeilyseinän ja kuntosalin upeilla luonto- ja 
järvimaisemilla, alueella on tenniskenttä ja 
rannassa kanootit, sup-laudat ja polkupyörät.

Omalla autolla pääsee viitostietä pitkin hel-
posti kohteeseen ja palveluihin kuuluu myös 
kuljetukset lähilentokentiltä ja juna- tai bussi-
asemilta.

Upea metalli- vesitaideteos toimii upean ja 
rauhallisen luonnon lisäksi alueella katseen-
vangitsijana.

Matkakohde 
Järvi-Suomi

" Suunnittelemme esimerkiksi ruokalistamme lähialueen 
yhteistyökumppaneittemme tarjonnan mukaan ja käytämme 
oman puutarhamme satoa. Tarjoamme myös lähialueen 
yrittäjien maksullisia elämyspalveluja ja rakennammekin 
jokaiselle asiakkaallemme juuri hänen toiveittensa mukaisen 
palvelupaketin."

Rakennuksissa on käytetty paljon puuta ja muita luonnol-
lisia materiaaleja sekä hyödynnetty talotekniikkaa, joka 
optimoi energian kulutusta. Jo rakennusvaiheesta lähtien 
toiminnassa on pyritty ja pyritään aina käyttämään 
lähipalveluja ja -tuotteita. 

TEKSTI:  Anna-Maija Kunnas
KUVAT:  Heikki Kunnas

pihlasresort.com
Kaitaistentie 345

79690 Joroinen
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Huom!  Yhteydenotot työsuhdejuristeihin SMYL-liiton   
  kautta. Tarkastamme jäsenyyden voimassaolon.

Toimistossamme palvelevat juristit:
AA, VT, OTT Esa Schön
AA Max Lindholm
AA, VT Tomás O’Shaughnessy
OTM Heli Koivukallio
OTM Magda El Agoz
OTM Ella Laine

Jos työntekijä on koeaikana ollut perhevapaan tai työ-
kyvyttömyyden vuoksi poissa työstä, työnantajalla on 
oikeus pidentää koeaikaa kuukaudella kutakin perhe-
vapaa- tai työkyvyttömyysjaksoihin sisältyvää kolmea-
kymmentä (30) kalenteripäivää kohden.  Määräaikaises-
sa työsuhteessa koeaika saa pidennyksineen olla kor-
keintaan puolet työsopimuksen kestosta, ei kuitenkaan 
enempää kuin kuusi kuukautta (6 kk). 

Eli jos esimerkiksi työntekijän määräaikainen työsuhde
kestää kahdeksan (8) kuukautta, niin koeaika saa olla 
enintään neljä (4) kuukautta. Jos työntekijä vuokratyö-
suhteen päätyttyä palkataan 7 pykälän 3 momentissa 
tarkoitetun käyttäjäyrityksen palvelukseen samoihin tai 
samankaltaisiin tehtäviin, kyseisen pykälän 1 momentin 
mukaisesta koeajan enimmäispituudesta vähennetään 
se aika, jonka työntekijä oli vuokrattuna käyttäjä-
yritykseen.

Koeajan tarkoitus on, että työnantaja näkee työntekijän 
soveltuvuuden ja osaamisen työhön ja taas työntekijä 
näkee, onko työ sellaista, jota työntekijä haluaa tehdä. 
Työsopimus voidaan molemmin puolin purkaa koeajan 
kuluessa, eli työsuhde voidaan päättää ilman irtisano-
misaikaa. Näin ollen työnantajan ja työntekijän velvoit-
teet päättyvät välittömästi. Työsopimusta ei saa kuiten-
kaan purkaa syrjivillä tai muutenkaan koeajan tarkoituk-
seen nähden epäasiallisilla perusteilla. Työsopimuslain 
mukaan syrjiviä perusteita ovat muun muassa ikä, ter-
veydentila, kansallinen tai etninen alkuperä, sukupuolen 
suuntautuneisuus, kieli, uskonto, mielipide, perhesuh-
teet, ammattiyhdistystoiminta, poliittinen toiminta tai 
muu näihin verrattavissa oleva seikka. Työsopimuslaissa 
ei ole tyhjentävää luetteloa hyväksyttävistä perusteista 
koeajalla työsuhteen purkamiselle. Hyväksyttävyyttä ar-
vioidaan aina tapauskohtaisella kokonaisarvioilla ja suh-
teessa oikeuskäytäntöön. 

Oikeuskäytännössä hyväksyttäviksi perusteiksi on kat-
sottu esimerkiksi työn suorittamiseen liittyvä puutteelli-
suus, työntekijän sopimattomuus työpaikan olosuhtei-
seen tai luvattomat poissaolot ja myöhästely töistä. 

Epäasiallisiksi perusteiksi on taas katsottu työntekijän 
terveyteen kohdistuneet aiheettomat epäilyt, työnteki-
jälle kuuluvien oikeuksien käyttäminen, osallistuminen 

Työsuhdejuristien palsta8

Koeaikapurku

esimerkiksi työtaisteluun, työpaikan ja työajan ulkopuo-
lisiin tekijöihin liittyvät seikat, jotka eivät vaikuta työsuh-
teeseen tai työaikana työpaikalla tapahtunut asia, jota ei 
voi katsoa työntekijän syyksi. 

On kuitenkin huomioitava, että jos työntekijän tervey-
delliset syyt estävät häntä suoriutumasta kaikista työteh-
tävistään, ei purkuperuste mahdollisesti ole epäasialli-
nen koeajan tarkoitukseen nähden. Työntekijän purkaes-
sa työsuhde koeajan perusteella, epäasialliseksi perus-
teeksi on katsottu, jos työntekijä on purkanut työsuhteen, 
vedoten, että saa parempaa palkkaa muualta. Sen sijaan 
hyväksyttäväksi perusteeksi on katsottu, että työ ei sovi 
työntekijälle. 

Ennen koeaikapurkua työnantajan on varattava työnteki-
jälle tilaisuus tulla kuulluksi työsuhteen päättämisen syis-
tä, ja työnantajan on ilmoitettava työntekijälle viimeistään 
pyynnöstä tarkemmat perusteet koeaikapurulle. Työsopi-
muksen voi päättää koeaikana normaalia helpommin, 
kunhan syy ei ole yllä mainituin tavoin syrjivä tai epäasial-
linen. Jos itse saa koeaikapurun tai jos aikoo purkaa työ-
suhteen koeajalla, on hyvä kääntyä lakimiehen puoleen. 
Esimerkiksi työsuhdejuristi pystyy arvioimaan koeaika-
purun laillisuutta, asian näyttökysymyksiä sekä mahdolli-
suuksia menestyä tuomioistuimessa. 

Työsopimuslain 12 luvun 2 §:n mukaan työnantaja, joka
on työsopimuslaissa säädettyjen perusteiden vastaisesti
päättänyt työsopimuksen, on määrättävä maksamaan kor-
vausta työsopimuksen perusteettomasta päättämisestä. 

Korvaus on vähintään kolmen (3) ja enintään kahdenkym-
menenneljän (24) kuukauden palkka. Korvauksen suuruut-
ta määrättäessä otetaan työsopimuksen päättämisen
syystä riippuen huomioon työtä vaille jäämisen arvioitu 
kesto ja ansion menetys, määräaikaisen työsopimuksen 
jäljellä ollut kestoaika, työsuhteen kesto, työntekijän ikä 
ja hänen mahdollisuutensa saada ammattiaan tai koulu-
tustaan vastaavaa työtä, työnantajan menettely työsopi-
musta päätettäessä, työntekijän itsensä antama aihe työ-
sopimuksen päättämiseen, työntekijän ja työnantajan 
olot yleensä sekä muut näihin rinnastettavat seikat.

Ella Laine
Lakimies, OTM, Helsinki

Työsopimuslain 1 luvun 4 §:n mukaan työnantaja sekä työntekijä voivat sopia työnteon 
aloittamisesta alkavasta, enintään kuuden kuukauden (6 kk) pituisesta koeajasta. 

Asianajotoimisto Aika 
Työsuhteeseen perehtyneet juristit neuvovat 
mielellään liiton jäseniä kaikissa työsuhteeseen 
liittyvissä asioissa. 
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Kaikkien ennen vuotta 2019 perustettujen taloyhtiöi-
den, joita on noin 90 000, on siirryttävä huoneistotieto-
järjestelmään tämän vuoden loppuun mennessä. 
Syyskuun alkuun mennessä osakeluettelon siirron ovat 
tehneet 38 750 taloyhtiötä.

Aktiivisimman maakunnan titteliä pitää edelleen Etelä-
Savo, jossa osakeluettelon siirtäneitä taloyhtiöitä on nyt 
60,3 % maakunnan taloyhtiöistä. 
Isoista maakunnissa yli maan keskiarvojen on menty 
Pirkanmaalla 48,5 % ja Varsinais-Suomessa 45 %. 
Uudellamaalla ollaan hiukan jäljessä maan keskiarvoa, 
siirtoja on tehty 41,2 %. 
Kun siirron tekee vuoden loppuun mennessä, se on 
maksutonta. Maakunta- ja kuntakohtainen siirtotilasto 
löytyy osoitteesta osakehuoneistorekisteri.fi/-/
siirretyt-osakeluettelot

Osakeluettelon siirtämisestä on suuri hyöty 
taloyhtiölle

Osakeluettelon siirron jälkeen osakeluettelon 
ylläpito siirtyy Maanmittauslaitoksen vastuulle. Koska 
Maanmittauslaitos rekisteröi jatkossa omistukset, 
poistuu yhtiöltä vastuu omistusten selvittämisestä. 
Maanmittauslaitos ilmoittaa aina uuden omistuksen 
rekisteröinnistä taloyhtiölle.  

Siirron jälkeen taloyhtiö hakee Maanmittauslaitoksen 
järjestelmästä osakkaiden yhteystiedot. Tietopalvelusta 
voi olla paljon hyötyä varsinkin pienille taloyhtiöille, 
jotka ovat ylläpitäneet osakeluetteloa manuaalisesti.

Siirtoklinikoilta apua taloyhtiöille

Maanmittauslaitos antaa myös tukea osakeluetteloiden 
siirtoon. Valtakunnallinen siirtoklinikkakiertue käynnistyy 
Rovaniemeltä lokakuun alussa kiertäen suurimmat 
kaupungit. Klinikkakiertueella Maanmittauslaitoksen 
asiantuntijat tarjoavat konkreettista apua siirron 
tekoon taloyhtiöille, joilla ei ole ammatti-isännöitsijää. 
Kaupungit, päivämäärät ja ilmoittautumisohjeet löytyvät 
sivulta Tapahtumat - (osakehuoneistorekisteri.fi)

Taloyhtiöiden arki helpottuu osakeluettelon 
siirron jälkeen

Tuoreen tilaston mukaan 44 % Suomen taloyhtiöistä on siirtänyt osakeluettelonsa Maanmittaus-
laitoksen huoneistotietojärjestelmään. Siirtohetkestä lähtien Maanmittauslaitos vastaa taloyh-
tiön osakeluettelon ylläpidosta, mikä vähentää taloyhtiöiden vastuuhenkilöiden työtaakkaa.

– Taloyhtiön tulee ennen osakeluettelon siirtoa tarkistaa, 
että osakeluettelon tiedot ovat ajan tasalla ja vastaavat 
yhtiöjärjestyksen tietoja. Hyvä muistilista taloyhtiölle 
löytyy sivulta osakehuoneistorekisteri.fi/mita-taloyhtion-
tulee-tehda-ennen-siirtoa, kertoo Suvi Väärälä 
Maanmittauslaitokselta.

Osakkeenomistajalla ei ole kiire
Yksittäisellä osakkeenomistajalla on 10 vuotta aikaa 
sähköistää oma asuntonsa tai autopaikkansa osakekirja 
sen jälkeen, kun taloyhtiön hallituksen puheenjohtaja 
tai isännöitsijä on siirtänyt taloyhtiön osakeluettelon 
Maanmittauslaitokselle.  Tällä hetkellä nykyisellä 
osakkeenomistajalla ei ole siis kiire, mutta omistajan 
vaihtuessa uuden omistajan on haettava omistuksen 
rekisteröintiä 2 kuukauden kuluessa.
Jos omistuksen rekisteröinti on huoneiston 
omistajalle tärkeää juuri nyt, kannattaa omistuksen 
rekisteröintilomake täyttää kotona ennen yhteydenottoa 
Maanmittauslaitokseen. 

Lisätietoa omistuksen rekisteröinnistä löytyy :
Rekisteröi osakehuoneiston omistusoikeus | 
Maanmittauslaitos

maanmittauslaitos.fi

Maanmittauslaitos tekee maanmittaustoimituksia, ylläpitää kiinteistöjen ja osakehuoneistojen tietoja, huolehtii omistusoikeuksien 
rekisteröinneistä ja kiinnityksistä, tuottaa kartta-aineistoja sekä tekee paikkatietoalan tutkimusta.



16  | Merkonomi News 3 / 2023

La 4.11. klo 16
Matka Tampereelle
Elämäni Biisi -finaali ja Parhaat hitit 
–konsertti Nokia Arenalla
 
Bussi lähtee klo 16 Porin vanhalta linja-autoasemalta. 
Parhaat hitit -konsertti alkaa klo 19 ja varsinainen suora 
finaalilähetys Elämäni Biisi klo 21. 
 
Varasimme liput tapahtumaan B4-katsomosta. 
Tarkemmat tiedot elokuussa ilmestyneessä jäsen-
tiedotteessa 3/2023. 

Ilmoittautumisaika päättyi jo 15.9., mutta voit kysyä 
mahdollisia peruutuspaikkoja Leilalta.
 
 
To 16.11. illalla
Yhdistyksen 65-vuotispäivän tilaisuus
Färjäämön kokoustila, Puuvilla, Pori
 
Jäsenistölle järjestettävän tilaisuuden tarkemmat tiedot 
yhdistyksen tulevassa jäsentiedotteessa 4/2023.

 – – – – –
 
Jäsentapahtumien tiedot ja muuta informaatiota löytyy 
yhdistyksen nettisivuilta www.porinseudunmerkonomit.fi 
 
Tapahtumiin ilmoittautumiset joko sähköpostilla 
porinmerkonomit@gmail.com tai puhelimitse 
Leila Kantoselle 040 748 2450. Puhelimessa on 
vastaajapalvelu, johon voit jättää ääniviestin ellei 
puheluun soittaessasi vastata.   
 

Kouvolan Seudun Merkonomit ry

Yhdistyksen sääntömääräinen syyskokous
pidetään marraskuussa.

Tarkempi ajankohta ja paikka ilmoitetaan Kouvolan
Sanomien seuratoimintapalstalla. Tervetuloa mukaan!

Turun Merkonomit ry

Ti 31.10. klo 17.30
Sääntömääräinen syyskokous 
Ravintola Maku
Stålarminkatu 5, 20810 Turku

Käsitellään sääntöjen syyskokoukselle määräämät asiat. 
Tarjolla suolainen iltapala. 
Tervetuloa! 
Hallitus

Tampereen Merkonomit ry

Ti 21.11. klo 18
Sääntömääräinen syyskokous 
Suomalainen klubi
Puutarhakatu 13, 33210 Tampere

Käsitellään sääntöjen syyskokoukselle määräämät asiat. 
Tervetuloa!
Hallitus

To 30.11. klo 19
Roy Clarken 
Pokka pitää 
Tampereen Komediateatteri
Lapintie 3, 33100 Tampere

Hyacinth Bucket roolissa Minna Koskela.

Tarkemmat tiedot yhdistyksen tapahtumista 
seuraavassa julkaisussamme, seuraa myös 
ilmoitteluamme: https://tammerko.wordpress.com/

Porin Seudun Merkonomit ry

To 26.10. klo 17
Sääntömääräinen syyskokous
Hellulan kaffila, Tuomarinkatu 2, Pori
 
Syyskokouksessa esillä sääntömääräiset asiat. 

Ennen varsinaista kokousta arvomme kaksi voittajaa 
Kirjurinluodon lenkkipolun vihkoon nimensä kevät-
kokouksen jälkeen kirjoittaneiden kesken. 

Kahvitarjoilun järjestämiseksi 
pyydämme ennakkoilmoittau-
tumiset 20.10. mennessä.
 
Tervetuloa!

Porin Seudun Merkonomit ry
Hallitus

Tapahtumat8
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Helsingin Merkonomit ry

Ke 11.10. klo 8.45
Tampereen Piaf-musiikkiteatteriretki
Tampereen Teatteri
 
Klo 8.45 Lähtö Helsingin Mikonkadun tilausajopysäkiltä 
Erikssonin bussilla kohti Tampereen Teatteria 
Klo 11.05-12.20 
Tampereen Teatteri, TT:n teatterikierrokset  
Klo 12.25-12.35 Ajo lounaalle (2,7 km)
Klo 12.40-13.55 
Lounas: Ravintola Myllärit, Åkerlundinkatu 4
Nautimme kaikessa rauhassa noutopöydästä kotiruoka-
lounaan, johon sisältyy runsas salaattipöytä, jossa yksi 
ruokaisampi ”päivän salaatti”, leipä ja kaksi pääruokaa 
lisukkeineen, lopuksi kahvi/tee sekä pieni makea. 
Klo 14.00 Bussi lähtee takaisin Tampereen Teatteriin. 
Klo 14.30 Piaf-musiikkinäytelmä, TT:n päänäyttämö
Päänäyttämöllä herää henkiin upea menneen ajan Parii-
si: seksikäs ja eloisa, hellä ja julma, ja unelmia täynnä. 
Musiikintäyteinen, hersyvän hauska ja koskettava Piaf-
musiikkinäytelmä. Valovoimaisen Edith Piafin elämänta-
rina kulkee 1930-luvun katulaulajasta aikansa supertäh-
deksi ja lopulta maailmanlaajuiseksi, ikoniseksi pariisitta-
reksi.

Kotimatka alkaa n.15 min kuluttua näytelmän loppumi-
sesta. Reilun parin tunnin kuluttua saavumme Helsinkiin.
Liput Irene jakaa menomatkalla bussissa. 

Hinta: 87,00 euroa
Maksuviite: 40507
Ilmoittautuminen päättynyt. 
Kysy mahdollisia peruutuksia.

Vetäjänä Irene Uimonen
 

Pe 13.10. klo 8.30
Cabaret-musikaalimatka Turkuun
 
CABARET-musikaali päivänäytöksenä Turun 
Kaupunginteatterissa

Kit Kat Club avautuu uudestaan! 
Willkommen, rakas yleisö. Yleisön ja kriitikoiden ylistä-
mä musikaali palaa ohjelmistoon syksyllä 2023.

Legendaarinen, rakastettu ja monesti palkittu musikaali 
Cabaret sai ensi-iltansa Broadwaylla vuonna 1966. Sen 
on säveltänyt John Kander, laulut sanoittanut Fred Ebb 
ja käsikirjoituksen laatinut Joe Masteroff. Esityksen 
ohjaus ja koreografia on Jakob Höglundin; musiikin 
sovituksesta ja johdosta vastaa Jussi Vahvaselkä.

Tutustu: https://tkteatteri.fi/

Porvoon Merkonomit - Borgå Merkonomer ry

Porvoon Merkonomit ry:n sääntömääräinen syyskokous 
pidetään tiistaina 7.11. klo 18 Alexander Grill House, 
Pormestarinkatu 14, 06100 Porvoo.

Borgå Merkonomer rf:s stadgeenliga höstmöte hålls 
tisdagen 7.11. kl 18 på Alexander Grill House, 
Pormestarinkatu 14, 06100 Borgå.

Tervetuloa – Välkommen!
Hallitus - Styrelsen

Kymenlaakson Liiketalous ry

Pe 1.12. klo 18
Saiturin joulu -musiikkikomedia
Kotkan kaupunginteatteri, Suuri näyttämö

Saiturin joulu on hurmaava jouluesitys sinulle, joka 
rakastat musiikkia, hersyvää naurua ja Charles Dickensin 
tarinoiden maailmaa.

Englantilaisen Spymonkey -teatterin taiteellinen johtaja
Toby Park tekee paluunsa Suomeen ohjaamalla näyttä-
mölle musiikillisen ilottelun yhdestä brittiläisen kulttuu-
rin tunnetusta helmestä. Kekseliäs ja hulvaton esitys ki-
teyttää joulun ja ihmisyyden sanoman yhdistäen teatte-
ria, fyysistä komediaa sekä musiikkia.

Näyttämöllä taituroivat Fabulous Bäckström Brothers
–tuotannoista tutut Jouni ja Petri Bäckström sekä Reetta 
Ristimäki, jotka ovat saaneet rinnalleen upeaäänisen 
ja hurmaavan laulaja-näyttelijä Emmi Hatjasalon. Tätä 
esitystä muistellaan lämmöllä vielä tulevinakin jouluina.

Osallistumismaksu: Jäsen 8 euroa, avec 27 euroa
Hintaan sisältyy lippu sekä kahvi ja leivos väliajalla.
Maksut yhdistyksen tilille 15.11.2023 mennessä, 
maksuviite 1452.

Sitovat ilmoittautumiset ja lisätietoja 1.11. mennessä 
Marja puh. 050 340 1344.

Savo-Karjalan Merkonomit ry

Valitse matkakohteeksi Savo ja 
PihlasResort 
– Luksus on luonnossa.
PihlasResort on kesällä 2023 avattu, 
ylellinen ekoresort Joroisissa.

www.pihlasresort.com
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Aikataulu:    
klo 08.30  Lähtö bussilla Helsingistä (Kiasman pysäkki)
  Lounas Turussa
klo 13.00 Cabaret-musikaali
klo 16.15 (noin) Lähtö kotimatkalle Helsinkiin

Hinta:  125,00 euroa/hlö  
 (sis. bussikuljetukset, lounas, musikaalilippu  
 permannolla)
Maksuviite: 40552
Ilmoittautuminen päättynyt. 
Kysy mahdollisia peruutuksia.
 
Helmerivetäjä: Merja Äimänen
Matkan järjestäjä: ED-Matkat, puh. 040 508 3333
 

Ti 17.10. klo 18.30
Rakas Evan Hansen -musikaali
Helsingin Kaupunginteatteri, Suuri näyttämö
Eläintarhantie 5, Helsinki

Uutuusmusikaali Helsingin Kaupunginteatteriin
Rakas Evan Hansen on rakastettavan aito musikaali, jolla 
on suuri sydän. Se on syvästi inhimillinen, voimakkaasti 
koskettava ja hyvin samastuttava musikaali täynnä toi-
voa. Rakas Evan Hansenissa on kaunis musiikki, toinen 
toistaan upeampia balladeja ja tarttuvia pop-kappaleita, 
jotka jäävät ihanasti soimaan päähän.

Musikaalin käsikirjoittaja on Steven Levenson, musiikin 
ja laulujen sanat: Benj Pasek & Justin Paul. Kaupungin-
teatterin esityksen ohjaa Kari Arffman, kapellimestarina 
toimii Eeva Kontu.  
Evanin pääroolissa vuorottelevat Petja 
Pulkkinen ja Julius Suominen.

Musikaalin ensi-ilta on 28.9.2023.

Hinta: 65,00 e, opiskelijalippu 34,00 e 
Maksuviite: 40439
(Paikat ovat riveillä 4 ja 5.)

Ilmoittautuminen on päättynyt. 
Kysy mahdollisia peruutuksia.
 
Helmerivetäjä: Merja Äimänen

Ti 24.10. klo 11
Seniorisoppa
Helsingin Kaupunginteatteri, Suuren näyttämön lämpiö
Eläintarhantie 5, Helsinki

Syksyllä 2023 uudet sävelet, sama soppa!
Tiedossa muistoja menneiltä vuosikymmeniltä sekä
aiemmissa Seniori-soppa®-tapahtumissa käyneiden 
toivekappaleita. 

Lavalla ovat Jouko Klemettilä, 
Merja Larivaara sekä upea nelihenkinen orkesteri.

Aikataulu:
Klo 10.15 ovet avataan 
Klo 11.00 konsertti alkaa, ruokailu konsertin jälkeen 
Klo 12.30 tilaisuus päättyy

Tervetuloa yhdessä nauttimaan konsertista, 
laulamaan ja syömään!

Hinta: 18,00 e (sisältää konsertin ja soppalounaan)
Maksuviite: 40455

Ilmoittautuminen on päättynyt. 
Kysy mahdollisia peruutuksia.
 
Helmerivetäjä: Merja Äimänen
https://hkt.fi

Pe 27.10. klo 10 (Huom. aika!)(Huom. aika!)
RSO:n kenraaliharjoitus
Musiikkitalo, Konserttisali
Mannerheimintie 13, Helsinki
 
Radion sinfoniaorkesteri, RSO
Giedrè Šlekytè, kapellimestari, 
Juho Pohjonen, piano
Ohjelma: Ludwig van Beethoven:  
Pianokonsertto nro 5 Es-duuri op. 73 ”Keisari” 
Richard Strauss: Macbeth op. 23 
Franz Schreker: Vorspiel zu einem Drama

Kamarimusiikki: Erwin Schulhoff: Concertino huilulle, 
alttoviululle ja kontrabassolle, Kaisa Kortelainen, huilu, 
Albert Papp, alttoviulu, Kati Salovaara, kontrabasso

Saatte noin viikkoa ennen kenraaliharjoitusta lisätietoa 
harjoituksesta, orkesterista ja saapumisohjeet. Harjoitus 
alkaa klo 10.00, mutta ole paikalla viimeistään klo 
9.45. Paikkaliput jaetaan ennen konsertin alkua.

Hinta: 5,00 euroa
Maksuviite: 40523
Ilmoittautumiset (netissä) ja 
maksut 13.10. mennessä.

Helmerivetäjä Liisa Kotimäki

To 2.11. klo 9.30
Lahden Tootsie-musikaaliretki

Klo 9.30 Lähtö Mikonkadun tilausajolaiturista Erikssonin 
bussilla kohti Lahtea.
Klo 11.00-12.25 Trattoria Seurahuoneen lounas-
buffet, Aleksanterinkatu 14

Tapahtumat8
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Klo 12.30-12.40 Ajamme Lahden kaupunginteatteriin, 
Kirkkokatu 14 
Klo 13.00 Juhani-näyttämölla Tootsie-musikaali

Tootsie-musikaali perustuu rakastettuun, Oscar-
palkittuun elokuvaan, jota tähdittivät Dustin Hoffmann 
ja Jessica Lange. Tuoreessa musikaalissa tarina on tuotu 
tähän päivään ja Suomen kantaesityksessä Tootsiena 
Joel Mäkinen. (34-v näyttelijä-muusikko, Anastasiassa 
Gleb. Lahdessa Tri Jekyll, Mr. Hyde).

Työryhmä: Käsikirjoitus Robert Horn. Sävellys, sanoitus 
David Yazbek. Ohjaaja Tommi Kainulainen. Kapellimes-
tari Antti Vauramo.
Rooleissa: Joel Mäkinen (Tootse, vier.), Petra Pääkkö-
nen (vier.), Henna Wallin, Miikka Wallin, Mikko Jurkka, 
Teemu Palosaari, Lumikki Väinämö ja Tuomas Korkia-
Aho.

Kotimatka alkaa n.15 min kuluttua näytelmän loppumi-
sesta.    
Liput Irene jakaa bussiin noustessasi. Pari käsiohjelmaa 
kiertää myös bussissa. Ennen retkeä Irene lähettää in-
foa.

Hinta 83,00 euroa
Maksuviite: 50115
Ilmoittautuminen päättynyt. 
Kysy mahdollisia peruutuksia.

Vetäjänä Irene Uimonen

Ti 7.11. klo 18.30
Kiviä taskussa
HKT, Arena-näyttämö
Hämeentie 2, Helsinki

Marie Jones`n Kiviä taskussa on komediailmiö vuodesta 
2002 – nyt Arena-näyttämöllä
Helmereille on varattu toiveiden mukaan paikat myös 
loppuvuoden Kiviä taskussa -näytökseen.

Charlie ja Jake, Martti Suosalo ja Mika Nuojua, kulke-
vat Kiviä taskussa -näytelmässä läpi monen miehen elä-
män. Pentti Kotkaniemen ohjauksessa ihmiskohtaloi-
hin ja kokemuksiin limittyy myös Irlannin historia. Kiviä 
taskussa on ilmiö Suomen teatterikentällä – sitä on esi-
tetty loppuunmyytynä jo vuodesta 2002.

 Ensi-ilta oli 24.10.2002. Esityksen kesto n. 2 t 15 min, 
sis. väliajan. HUOM! Esitys on siirtynyt Arena-näyttämöl-
le. Näytelmä alkaa kello 18.30.

Hinta: 40,00 euroa (Paikat riveillä 3 – 7)
Maksuviite: 40581
Ilmoittautumiset ja maksut 4.10. mennessä.

Helmerivetäjä: Merja Äimänen

La 11.11. klo 17
Gigli-2023 Gaalakonsertti
Savoy-teatteri
Kasarmikatu 46, Helsinki
 
Ooppera-aarioita ja klassista musiikkia tulkitsevat 
italialaiset ja suomalaiset oopperalaulajat: 
Jyrki Anttila, tenori, Piia Rytkönen, sopraano, 
Alessandro Goldoni, tenori, Elena Salvatori, 
sopraano, Jari Hiekkapelto, piano, Laura Pyrrö, 
juontaja, sopraano
 
Hyvät permantopaikat riveillä 6-8. Kesto n. 2 tuntia sis. 
väliajan.

Hinta: 42,00 euroa (normaali 47,00 e)
Viite: 40497
Ilmoittautuminen päättynyt. 
Kysy mahdollisia peruutuksia.
.
Maikki Laivaara/SOK:n Eläke-Eevat jakaa liput aulassa 
ulko-oven oikealla puolella klo 16.20-16.40.
 
https://www.savoyteatteri.fi/

Su 12.11. klo 14
HS esittää Musta laatikko 20
Kansallisteatteri, Suuri näyttämö
Läntinen Teatterikuja 1, Helsinki

Musta laatikko on ainutlaatuinen elävän journalismin 
esitys, joka ottaa katsojan mukaan hämmästyttävien 
tietojen, yllättävien oivallusten ja koskettavien tositari-
noiden äärelle. Pitkään valmisteltujen ja aiemmin 
julkaisemattomien tarinoiden kertojina ovat Helsingin 
Sanomien toimittajat ja kuvaajat.

Elävän journalismin illat etenevät kuin nautinnollinen 
sanomalehti: aiheiden ja käsittelytapojen kirjo sekä
 yllättää että viihdyttää. Uniikkia ulkomaanreportaasia 
voi seurata puhutteleva henkilötarina tai ennenkuulu-
maton taide-esitys. Humoristista kuvasarjaa voi seurata 
syväsukellus politiikan, talouden, tieteen tai urheilun 
aiheeseen.

Jokaisessa illassa tositarinoita kertoo kymmenkunta 
HS:n journalistia. He kutsuvat puheenvuoroissaan myös 
kurkistamaan työnsä kulisseihin.

Esityksen jälkeen teatterin lämpiössä järjestetään 
myös vapaamuotoiset jatkot, joissa voi jatkaa iltaa 
vielä hetken ystävien kera tai tulla juttelemaan esiintyji-
en kanssa. Teatterin baarissa tarjoilu jatkuu tovin.

Esitys kestää n. 2,5 tuntia. 
Hyvät permantopaikat, enemmistö riveillä 4-8.
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Hinta 36,00 euroa ja opiskelijoille 24,00 euroa  
(kerro lisätiedoissa, mitä lippuja otat.)
Maksuviite: 40594
Ilmoittautuminen päättynyt.

Liput saat Elisa Leivoselta/SOK:n Eläke-Eevat teatterin 
aulassa oikealla klo 13.20 – 13.40.

Ti 14.11. klo 18.30
Ape army
HKT, Studio Pasila,
Ratamestarinkatu 5, Helsinki
 
Kun apina sijoittaa – Okko Leon Ape army

Kaksi työtä vieroksuvaa milleniaalia sijoittaa hetken 
mielijohteesta työttömyyskorvauksensa meemiosakkei-
siin ja kryptovaluuttoihin. Puolivahingossa he tulevat 
sekoittaneeksi koko maailmantalouden.

Ape army on hengästyttävä satiiri nuorista rakastavai-
sista, Janicasta ja Otosta, joiden haaveet poikkeavat 
perinteisestä. Tai oikeastaan heillä ei ole haaveita lain-
kaan. Eikä sen puoleen tulevaisuuttakaan. He eivät 
enää odota pitkiä työuria tai säästä omistusasuntoon, 
vaan elävät hetkessä ja tähtäävät annettua korkeam-
malle: raketilla kuuhun ja sieltä Marsiin.

Ohjaus: Tuomas Rinta-Panttila
Rooleissa: Sari Haapamäki, Vuokko Hovatta, Pekka 
Huotari, Jouko Klemettilä, Vappu Nalbantoglu, Jari 
Pehkonen, Olli Riipinen, Anna-Sofia Tuominen, Leena-
mari Unho, Juho Uusitalo, Mikko Virtanen

Ensi-ilta 27.9.2023. Kesto varmistuu ensi-iltaviikolla. 
Esitys on suunnattu aikuisille. Esitystä ei suositella alle 
15-vuotiaille.

Hinta: 33,00 euroa, opiskelijat 18,00 euroa 
(paikat rivillä 4)
Maksuviite: 40536
Ilmoittautumiset ja maksut 12.10. mennessä.

Helmerivetäjä Merja Äimänen

Ke 15.11. klo 17.30
Syysvuosikokous
Keskustakirjasto Oodi 
Töölönlahdenkatu 4, 00100 Helsinki

Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset 
syyskokousasiat.

Tervetuloa!
Helsingin Merkonomien hallitus

Tapahtumat8
Ke 22.11. klo 18.30
Beaumarchais – Marko – Zandén
Figaros bröllop
HKT, Lilla Teatern,  
Yrjönkatu 30, Helsinki

Skratta loss under en lustfylld natt - Näissä häissä 
nauretaan koko yö!

On Figaron ja Susannan hääpäivä, mutta hääparin 
lisäksi muillakin on rakkautta rinnassa. Kreivi Almaviva 
on kiinnostunut Susannasta eikä kreivittärestään ja nuori 
Cherubino haluaisi päästä petiin kaikkien kanssa. 
Figaron häissä on sekä makuuhuonefarssin että tragedi-
an aineksia. Näytelmässä seurataan kolmea paria, joilla 
on erilaiset suhteet toisiinsa. Se kertoo vallasta, suku-
puolesta, iästä, intohimosta ja ennen kaikkea rakkau-
desta. Tervetuloa Figaron häihin, joissa mikään ei mene 
suunnitelmien mukaan, mutta kaikki kääntyy parhain 
päin. 

Esitys on ruotsinkielinen. Ensi-ilta on 19.10.2023.

Rooleissa: Minni Gråhn, Joonas Heikkinen (vier.), Pia 
Runnakko, Ursula Salo, Alexander Wendelin, Joachim 
Wigelius.  Ohjaus: Jakob Höglund.

Hinta: 33,00 euroa (paikat riveillä 3 ja 4)
Maksuviite: 40578
Ilmoittautumiset ja maksut 19.10. mennessä

Tekstitys: Esitys tekstitetään suomeksi ja ruotsiksi 
Subtitle Mobile-mobiilisovelluksen kautta. 
Sovelluksen voit ladata App Storesta tai Google 
Playsta nimellä Subtitle Mobile. Ohjeet yhdistämiseen 
löydät lämpiöstä. Voit myös lainata tekstityslaitteen 
maksutta teatterin henkilökunnalta.

Helmerivetäjä: Merja Äimänen

Ke 29.11. klo 16.30
Väriä & valoa - impressionismin perintö
Ateneumin taidemuseo
Kaivokatu 2, 00100 Helsinki 
 
Helmereille on varattu puoli tuntia kestävä näyttely-
intro Ateneumin taidemuseon Väriä & valoa – im-
pressionismin perintö -näyttelyyn, joka avataan 
20.10.2023. 

Tavataan viimeistään kello 16.15 Ateneuminkujan si-
säänkäynnin puolella, Valopihalla ryhmäkassan luona, 
jonka vieressä on myös vaatesäilytys. Kassalla jaetaan 
introtarrat ja esitetään Museokortit. Kassalla asioimisen 
jälkeen meidät ohjataan Ateneum-saliin. Esitys alkaa ta-
san kello 16.30, eikä sen jälkeen saliin enää pääse. 
Intron jälkeen on aikaa tutustua näyttelyyn omassa tah-
dissa.
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Tervetuloa mukaan Helmeri-tapahtumiin! 
 
Ajankohtaiset tiedot tapahtumista sekä 
niihin ilmoittautumisesta yhdistyksen 
nettisivuilla: www.helmeri.fi.  

Osallistumismaksut tilille: 
FI88 1270 3000 1009 95
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Suomalaiset ja kansainväliset huippunimet rinta rin-
nan (3. kerros) Näyttely esittelee impressionistista ja 
uusimpressionistista taidetta ajanjaksolta 1860–1916.
Näyttely rinnastaa kansainvälisen taiteen huippunimet 
suomalaisen väritaiteen lyhyeen, mutta intensiiviseen 
kukoistuskauteen vuosina 1906–1916. Suomalaisessa 
taiteessa vaihe johti myös uusiin aihepiireihin, kun työn-
teko ja erämaaluonto saivat tehdä tilaa keskiluokkaisen 
elämän mukavuuksille, puistoille, auringonotolle ja alas-
tomuudelle.

Hinta: Normaali lippu 28,00 euroa, eläkeläinen ja 
opiskelija 20,00 euroa, Museokortilla 9,00 euroa. 
Kaikki hinnat sisältävät näyttelyintron.
Maksuviite: 40549

Ilmoittautuminen ja maksut 13.11. mennessä.

Helmerivetäjä: Merja Äimänen

https://ateneum.fi/
Näyttelyaika: 20.10.2023–25.2.2024.  
Avoinna arkisin ti–pe klo 10–20.30.

La-su 9.-10.12.
Pikkujoulumatka Tallinnan 
Strauss-konserttiin

Straussin säveliä jouluun valmistautuvassa Tallinnassa.

Lähestyvää joulua tunnelmoidaan myös Alexela-kon-
serttisalin Strauss-konsertissa, jossa Wienin filharmoni-
nen Strauss-orkesteri johdattelee kuulijansa näiden lu-
moavien sävelten maailmaan.

Matkaohjelma:
Lauantai 9.12.
Laivamatka Helsingistä Tallinnaan Viking XPRS:llä klo 
10.30-13.00. Laiva lähtee Katajanokan terminaalista. 
Saapuminen Tallinnaan. Kuljetus oppaan johdolla hotel-
liin, majoittuminen. Opas antaa konserttiliput.
Strauss-konsertti Alexela-salissa klo 19.00. Konsertti-
sali sijaitsee kävelymatkan päässä hotellista. Omatoimi-
sesti konserttiin.

Sunnuntai 10.12.
Hotelliaamiainen. Vapaata aikaa Tallinnassa. Huoneiden 
luovutuksen jälkeen voi tavarat jättää hotelliin säilytyk-
seen. Joululahjaostoksia voi tehdä Raatihuoneen torin 
joulumarkkinoilla. Iltapäivällä kuljetus hotellista sata-
maan, josta Viking Line lähtee klo 15.30 ja on Helsingis-
sä klo 18.00. Laivamatkan aikana joulubuffetpäivällinen 
ruokajuomineen.

Matkan hinta: 229,00 euroa /hlö
Matka täynnä. Kysy mahdollisia lisäpaikkoja. 
Hintaan sisältyy: * laivamatkat Helsinki-Tallinna-Helsinki 
Viking XPRS:llä kansipaikalla * majoitus jaetussa kahden 
hengen standard-luokan huoneessa Park Inn Central * 

hotellikuljetukset Tallinnassa, saavuttaessa opas mukana 
* hotelliaamiainen * konserttilippu permannolta * joulu-
buffetpäivällinen ruokajuomineen laivalla paluumatkalla. 
Lisämaksusta: * yhden hengen huoneen lisämaksu 
40,00 e.  

HUOM!
Maksut: varausmaksu 25 % (58,-) 7 vrk sisällä ilmoit-
tautumisesta, loppumaksu 9.11. Matkatoimisto 
lähettää jokaiselle erikseen laskun/vahvistuksen 
sähköpostitse – ei siis maksuja yhdistyksen tilille!
Ilmoittautumisen yhteydessä ilmoitettava 
lisätiedoissa: nimi kuten passissa, yhteystiedot 
(kotiosoite, matkapuhelinnumero, sähköpostiosoite), 
syntymäaika laivayhtiötä varten.

Laiva-aikataulu:
Helsinki -Tallinna Viking XPRS klo 10.30-13.00
Tallinna - Helsinki Viking XPRS klo 15.30-18.00

Hotelli:
Park Inn by Radisson Central Tallinn, Narva Mnt 7C 
10117 Tallinn

Helmerivetäjä: Merja Äimänen

Tutustu konserttisaliin ja ohjelmistoon: 
https://www.kontserdimaja.ee/
Vastuullinen matkanjärjestäjä: Matka-Agentit/Elämys 
Group Oy
https://matka-agentit.fi

Tulossa:

Ma 11.12. klo 18 
Lumikuningatar/Shed
Studio Pasila
Ratamestarinkatu 5, Helsinki

Uudenlainen musikaaliversio H.C.Andersenin 
klassikkotarinasta.

Ti 12.12. klo 11
Seniorisopan joulukonsertti 
Helsingin Kaupunginteatteri



Oikeusturvavakuutus korvaa asianajo- ja oikeudenkäynti-
kuluja työ- ja virkasuhteeseen liittyvissä riita- ja rikosasiois-
sa sekä hallintomenettelynä tai hallintolainkäyttönä käsi-
teltävissä asioissa. 

Enimmäiskorvausmäärä on 10 000 euroa. Omavastuu on 
jokaisessa vahinkotapahtumassa 15 % kustannuksista, 
kuitenkin vähintään 200 euroa. 

Jos tarvitset oikeusturvaa: 

●	 Ota ensimmäiseksi yhteys liittoosi. Jos kysymyksessä  
 on oikeusturvavakuutuksen piiriin kuuluva asia ja jäsen
 ohjataan ulkopuolisen asianajajan luo, jäsen itse tai 
 hänen asianajajansa tekee oikeusturvahakemuksen.  
 Kirjoita hakemukseen selvitys asiasta ja liitä mukaan
 jäljennökset ratkaisun tekemiseksi tarvittavista   
 asiakirjoista. 

●	 Lähetä hakemus liitteineen liittoon, jossa jäsenyys
 tarkistetaan ja laaditaan järjestön lausunto vakuutuk-
 sen soveltamisesta. Sen jälkeen liitto lähettää hake-
 muksen edelleen Ifiin, joka tekee päätöksen oikeus-
 turvasta. Oikeusturvahakemus voidaan tehdä myös
 suoraan Ifiin, mutta tällöinkin hakemus voidaan lähet- 
 tää luvallasi lausunnolle liittoon. 

●	 Vakuutuksesta korvataan tarpeelliset ja kohtuulliset  
 asianajo- ja oikeudenkäyntikulut. Asiamies tulisi valita  
 jutun käsittelypaikkakunnalta tai sen välittömästä  
 läheisyydestä. Asiamiehen valinnasta voit neuvotella  
 liiton tai Ifin kanssa.

VASTUUVAKUUTUS

Vastuuvakuutuksesta korvataan henkilö- ja esinevahinkoja, 
jotka ammatissasi virheellä tai laiminlyönnillä aiheutat työn-
antajallesi, työtoverillesi tai sivulliselle henkilölle ja josta lain 
mukaan olet korvausvastuussa. 

Korvauksen enimmäismäärä on henkilö- ja esinevahingoissa
100 000 euroa. 
Omavastuu on 100 euroa vahinkotapahtumaa kohti. 

Jos vahinko sattuu: 

●	Ota ensimmäiseksi yhteys liittoosi. He antavat toiminta-
 ohjeet ja opastavat ensihädässä.  Liitto selvittää, oletko   
 mahdollisesti vastuussa vahingosta. Tarpeen vaatiessa 
 he opastavat avun tarvitsijaa asianajajan valitsemisessa.   
 Vahinkoilmoitus toimitetaan liitosta edelleen Ifiin.
 
●	Jos vahinko on vastuuvakuutuksen perusteella korvattava,  
 If maksaa korvauksen puolestasi vahingon kärsineelle. 
 Vain omavastuun määrä jää maksettavaksesi. 

OIKEUSTURVAVAKUUTUS

HUOLEHDITHAN ITSE, ETTÄ SINULLA ON 
VOIMASSA OLEVA MATKUSTAJAVAKUUTUS 
SMYL-liiton jäsenilleen ottama matkustajavakuutus 
päättyi 31.12.2015.

Saat helpoiten kattavan matkustajavakuutusturvan 
itsellesi ja perheellesi osoitteesta if.fi tai puhelimitse 
010 19 19 19 (ma-pe klo 8-20 ja la-su klo 10-16). 

If Matkavakuutus auttaa sinua matkatapaturmien ja 
-sairauksien hoidossa.  Se korvaa myös tilanteessa, 
jossa matkasi peruuntuu tai keskeytyy yllättäen 
esimerkiksi sairastumisen tai matkakohteessa 
sattuneen kriisitilanteen vuoksi.

Matkavakuutuksen piiriin kuuluvat kanssasi 
matkustavat alle 20-vuotiaat lapset ja lapsenlapset.

If Etuohjelma on helppo ja selkeä: 
Edut kasvavat asiakkuutesi mukana – saat etuja jo yhdellä 
vakuutuksella. Voit saada alennusta vakuutuksista 10-15 %. 

PYSYVÄSTI EDULLINEN HENKIVAKUUTUS
Saat Primus-henkivakuutukset edulliseen jäsenhintaan. 
Laske jäsenhintasi kätevästi osoitteessa if.fi/henkivakuutus

Vakuutuksen myöntää Keskinäinen Vakuutusyhtiö Kaleva.

Tutustu ja hyödynnä jäsenetusi osoitteessa:

●	 if.fi/smyl
 
●	 if.fi/henkivakuutus  

● Vakuutettuina ovat jäsenet toimihenkilöinä toisen palveluksessa. 
● Vakuutuksesta korvataan asiat, jotka koskevat vakuutettua työntekijänä 
 ja liittyvät vakuutetun työsuhteeseen. 
● Oikeusturvavakuutuksessa korvauksen saamisen edellytyksenä on, että 
 järjestön jäsenyys on vahinkotapahtuman sattuessa kestänyt vähintään  
 kymmenen kuukautta. 
 Jos jäsenyys on kestänyt alle kaksi vuotta, tulee myös riidan tai syytteen
 perusteen olla syntynyt jäsenyyden aikana.
● Vastuu- ja oikeusturvavakuutus on voimassa Suomessa. 

If Vahinkovakuutus Oyj, Suomen sivuliike, rekisteröity kotipaikka Tukholma, Y-tunnus 1602149-8, PL 4, 00025 IF

Jäsenyyteesi kuuluu ammatillinen vastuu- ja oikeusturvavakuutus
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HELSINGIN MERKONOMIT ry www.helmeri.fi
Puheenjohtaja Merja Äimänen
PL 110, 00181 HELSINKI
Puhelin 050 5410285      merja.aimanen@hotmail.fi     

KOUVOLAN SEUDUN MERKONOMIT ry
Puheenjohtaja Markku Mikkola 
Kämmekäntie 7, 45120 KOUVOLA
Puhelin 040 568 0256     markkusa.mikkola@gmail.com

KYMENLAAKSON LIIKETALOUS ry  
Puheenjohtaja Heljä Haapala
Kirkkokatu 16 A 6, 48100 KOTKA
Puhelin 0500 559 536    heljatuulikki@gmail.com

PORIN SEUDUN MERKONOMIT ry   www.porinseudunmerkonomit.fi 
Puheenjohtaja Leila Kantonen
PL 70, 28361 PORI
Puhelin 040 748 2450   leila.kantonen@gmail.com

PORVOON MERKONOMIT -  BORGÅ MERKONOMER ry
Puheenjohtaja Pirjo Yläsuutari 
Hakkarintie 3 as 6, 07230 MONNINKYLÄ
Puhelin 040 775 8068     pirjo.ylasuutari@gmail.com

SAVO-KARJALAN MERKONOMIT ry
Puheenjohtaja Anna-Maija Kunnas
Kotkatlahdentie 463, 79600 Joroinen
Puhelin 044 55 66 569    info@skmry.fi   

TAMPEREEN MERKONOMIT ry    www.elisanet.fi/tammerko
Puheenjohtaja Juha Erenius
Korpitie 10 F 12, 36200 KANGASALA
Puhelin 044 987 3738         tammerko@elisanet.fi

TURUN MERKONOMIT ry
Puheenjohtaja Olof Dahlbom
Virnakuja 3 as. 7, 21200 RAISIO   
Puhelin  0400 227 871

JÄSENYHDISTYKSET

SUOMEN MERKONOMIYHDISTYSTEN LIITTO - SMYL ry  
puhelin 0400 996 346  info@smyl.fi
Toiminnanjohtaja Anna-Maija Kunnas
PL 110, 00181 Helsinki   
anna-maija.kunnas@smyl.fi

SMYL HALLITUS v. 2023
-  Hallituksen puheenjohtaja Markku Mikkola
 Kouvolan Seudun Merkonomit ry
-  Liisa Kotimäki, Keijo Nyström, Merja Äimänen, 
 Helsingin Merkonomit ry
-  Heljä Haapala, Kymenlaakson Liiketalous ry
-  Heikki Immonen, Savo-Karjalan Merkonomit ry
-  Liisa Julku, Porin Seudun Merkonomit ry
-  Heli Viitala, Tampereen Merkonomit ry
-  Marja Saarela, Turun Merkonomit ry

Kaikille avoimet työttömyyskassat:

TYÖTTÖMYYSKASSA A-kassa			www.a-kassa.fi			
TYÖTTÖMYYSKASSA YTK  www.ytk.fi	

MJK-KOULUTUSKESKUS RY/ MULTITRAIN OY
Meidät tavoittaa tällä hetkellä vain sähköisesti:
etunimi.sukunimi[at]mjk.fi, info[at]mjk.fi  

CIMO
Kansainvälisen henkilövaihdon keskus.
020 690 501 ma-to klo 13-16 www.cimo.fi 

TYÖ- JA ELINKEINOTOIMISTON 
TYÖTTÖMYYSNEUVONTA
puhelin 010 607 6700, www.te-palvelut.fi

OMATOIMISEN TYÖNHAKIJAN TIETOPANKKEJA
TYÖLINJA 010 19 4904
ma-pe klo 8-18 sähköposti: tyolinja@mol.fi
KOULUTUS 010 19 4901
ma-pe klo 9-17 sähköposti: koulutuslinja@mol.fi
MUUTOSTURVA 010 19 4910
ma-pe klo 9-17 sähköposti: tyolinja@mol.fi
TYÖTTÖMYYSTURVA 010 19 4911
ma-pe klo 9-17

www.smyl.fi

Kirjoita tilaukseen
●	 minkä valmistujaislakin tilaat: merkonomi,   
 datanomi, tradenomi, restonomi, 
 joku muu: mikä?
●	 lakin koko (mittaa päänympärys)
●	 lisää tilaukseen: oma nimesi, lähiosoite,   
 postipaikka, sähköpostiosoite, puhelinnumero
●	 saat maksutiedot sähköpostiisi
●	 maksusuorituksen saavuttua tilillemme 
 postitamme lakin antamaasi osoitteeseen.

 TILAA VALMISTUJAISLAKKI 
 ITSELLESI TAI LAHJAKSI!

Lakkitilauksen teet helposti nettisivuillamme 
www.smyl.fi olevalla tilauslomakkella tai voit 
tilata lakin myös sähköpostitse info@smyl.fi

LAKIN HINTA 80 euroa + postikulut

Lisähintaan saat lakin personoitua nimellä, 
lakin sisävuoren valitsemallasi vuorella,
esim. lakin saajan mieliväri, maakunnan
väreillä jne.



Täytä 
jäsenhakemus 
www.smyl.fi

Liity jäseneksi tai suosittele jäsenyyttä! 
Palkitsemme uuden jäsenen ja suosittelijan.

Liity heti! www.smyl.fi 
Etu on voimassa vuoden 2023 loppuun kulloinkin 
voimassa olevan varaustilanteen mukaisesti. 
Varausohjeet saat maksettuasi jäsenmaksun.
Laivamatkat saat edulliseen jäsenetuhintaan 
valitsemastasi laivayhtiöstä.

Edullisen jäsenmaksun ja rahanarvoisten jäsen-
etujen lisäksi uusi jäsen ja suosittelija saa 
liittymisetuna 

20 %:n alennuksen päivän parhaasta 
majoitushinnasta Metropol Hotels 
-hotelleissa
Metropol-hotellit Tallinnassa:
-  Metropol Hotel  -  Roseni 13, 10111 Tallinna
-  Metropol Spa Hotel - Roseni 9,  10111 Tallinna

Majoitushinnat Metropol-hotellissa sisältävät:
-  aamiaisen Pizzanaut-ravintolassa
-  ilmaisen wifi:n koko hotellissa
-  erikoishintaan 15 euroa / 3 tuntia Metropol Spa 
   -hotellin kylpylän käyttö (hotellit on yhdistetty
 käytävillä)
 
Majoitushinnat Metropol Spa -hotellissa sisältävät:
-  aamiaisen Nomad-ravintolassa
-  ilmaisen wifi:n koko hotellissa
-  kuntosalin käyttö
-  kylpylän käyttö 
    (4 saunaa, uima-allas, 4 poreallasta, spa-baari)

Metropol-hotellit sijaitsevat Tallinnan ydinkeskustassa 
Rotermanni-korttelissa, jossa on runsaasti kauppoja, 
monipuolisia ruokapaikkoja ja paljon muuta.

Työssäkäyvä, opiskelija, seniori (yli 65 v).
Tervetuloa jäseneksi!

Työssäkäyvän kannattaa olla sekä SMYL-liiton 
että valitsemansa työttömyyskassan jäsen!

SMYL-liiton jäseneksi voit liittyä elämäntilanteestasi 
riippuen silloin, kun sinulle itsellesi parhaiten sopii. 
Olet sitten työssäkäyvä, opiskelija tai eläkeläinen, 
jokaiselle löytyy sopiva jäsenyys.

Edullisella jäsenmaksulla saat paljon 
rahanarvoisia jäsenetuja.
- Työsuhdejuristin neuvontapalvelut
- Ammatillinen vastuu- ja oikeusturvavakuutus
- Koulutusedut
- Ostoedut
- Oikeudellista neuvontaa jäsenetuhintaan
- Etuja itse ottamiisi vakuutuksiin
  - itse ottamaasi yksilölliseen matkustaja-
    vakuutukseen, joka on voimassa jopa
    90-vuotiaaksi asti 
  - koti-, auto-, henkivakuutus ym. 
- Yhdistyksen ja liiton jäsenlehdet neljä 
  kertaa vuodessa
- Yhdistyksen ja liiton tarjoamat palvelut
  ja tapahtumat

SMYL-liiton jäsenedut

SMYL-liiton jäsenmaksut 
vuosi 2023 (euroa)     Varsinainen Opiskelija-  Seniori-
     jäsen  jäsen   jäsen yli 65 v *)

Helsingin Merkonomit ry 117,00 0,00   62,00

Kouvolan Seudun Merkonomit ry 102,00 0,00   60,00

Kymenlaakson Liiketalous ry   95,00 0,00   53,00

Porin Seudun Merkonomit ry 106,00 0,00   53,00

Porvoon Merkonomit ry 102,00 0,00   53,00

Savo-Karjalan Merkonomit ry 106,00 0,00   64,00

Tampereen Merkonomit ry 116,00 0,00   56,00

Turun Merkonomit ry 105,00 0,00   63,00
     *) seniorijäseneksi siirtyminen tapahtuu
     65-täyttämisvuotta seuraavan vuoden   
     alussa

Huom! Kaikki jäsenmaksuluokat ovat verovähennyskelpoisia.

Vuoden 2023 jäsenmaksut työttömyyskassoissa:
– A-kassa 96 euroa / koko vuosi
– YTK 99 euroa / koko vuosi

SMYL-liiton ja työttömyyskassan jäsenmaksut vuonna 2023 
ovat yhteensä alle 20 euroa kuukaudessa. 


